Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 24 de fevereiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Assunto: Apresenta Redação Final ao PDL 01/2026, conforme solicitação em Sessão.

Excelentíssimo Presidente,

Atendendo  ao  solicitado  por  sua  Excelência  durante  a  realização  da  Sessão
Legislativa Ordinária que se realiza nesta data, dentro da Ordem do Dia, a Comissão
elaborou a Redação Final ao PDL 01/2026 – Outorga o Diploma de Honra ao Mérito a
Mulheres que se destacaram profissional e socialmente em nosso município, para ser
apreciada pelo Egrégio Plenário desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

P
ág

. 1
/2

 -
 O

fíc
io

 n
º

23
/2

02
6

 -
 P

ro
t.

47
9/

20
26

 2
4/

02
/2

02
6

21
:5

3.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
A

F
A

E
L

D
E

 C
A

S
T

R
O

 H
IR

A
B

A
H

A
S

I e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BB8E-14E7-E831-8ED3

OFÍCIO Nº 23/2026

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 24/02/2026
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 O

fíc
io

 n
º

23
/2

02
6

 -
 P

ro
t.

47
9/

20
26

 2
4/

02
/2

02
6

21
:5

3.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
A

F
A

E
L

D
E

 C
A

S
T

R
O

 H
IR

A
B

A
H

A
S

I e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BB8E-14E7-E831-8ED3

		2026-02-24T23:10:02+0000

		2026-02-24T23:40:59+0000

		2026-02-24T23:56:46+0000